[image: https://gerb-flag.ru/pic_subject/Respublika-Dagestan-gerb-zolotaja-ramka-b.jpg]
Министерство  образования и науки Республики Дагестан
МКОУ «Кутульская основная общеобразовательная школа»
368189 с.Кутул, Курахский район, ул.Шоссейная 1а. 89667458380
_______________________________________________________________
Приказ
От 03.03.2023 г.                                                                    №  34
О проведении Всероссийских проверочных работ в 2023 году
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки ( Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 « О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки  обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и приказом минобрнауки №05-02-2-95/23 от 25.01.2023 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении ВПР учащимися 4-8 классов.
2. Утвердить график проведения ВПР.
3. Назначить школьным координатором , ответственным за организацию и проведение ВПР , а также техническим специалистом учителя Ахмедову Саиду Селимовну.
4. Школьному координатору Ахмедовой С.С.;
4.1.Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2022-2023 учебном году, с процедурой , порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.3. Организовать выполнение участниками работы.
4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев.
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР.
( приложение 1) .

[image: C:\Users\Саида\Desktop\школа доки 2023\впр приказ.jpeg]

[bookmark: _GoBack]

 (приложение 1)

График проведения ВПР
	Дата проведения
	Предмет и класс

	04.04.2023 год
	Математика, (4,5,8)

	10.04.2023 год
	Русский язык ( 4,5,8)

	17.04.2023 год
	Биология ( 5)

	25.04.2023 год
	История (5 )

	26.04.2023 год
	История (8)

	27.04.2023 год
	Химия (8)

	19.04.2023 год
		Окружающий мир (4)

(приложение №2)
 Эксперты по проверке ВПР
1. Алиева Светлана Сейфединовна;
2. Ахмедова Маина Мусаевна;
3. Алиева Хава Тажидиновна;
4. Ахмедова Саида Селимовна;
5. Ахмедов Мурадхан Бакарович.

Общественные наблюдатели
1. Тагиев Мурадик Юсуфович;
2. Караханов Эдвар Агабалаевич;
3. Гаджимурадова Имара Надировна.

Примечание: Все ВПР пройдут в классных помещениях каждого класса.
image1.jpeg

image2.jpeg
OpranuzaropaM OpOBEJECHHS B ayIUTOPHH:

5.1. B nepuon nposeaenus BITP npoBepuTh roOTOBHOCTH ayJIMTOPHH.

5.2. B nens nposenenus BITP, npu HeoGxoaumocTu;

- MOJTy9HUTh MaTepHalbl /i nposeaeHns BIIP oT mKOIbHOrO
KOOPIMHATOPA;

- BeiiaTh yuacTHukam KM BITP u kozibl y4aCTHUKOB.

5.3. O6ecneunTs MOpsAIOK B kKaGuHETe BO BpeMs nposeaeHus BITP.

5.4. Tlo oxornuanuio BIIP coGparh paGoThl yHaCTHUKOB M IIEPEIATh UX
IIKOJIbHOMY KOOPAMHATOPY.

6. Ha3nauuth opraHusaropamu BHe ayauropuu B nepuoz BITP : Axmenosa
M.B. n Taruesa M.IO. Opranmsaropam BHE ayAUTOPUM 00ECTICIUT
co0JII0IeHIE TOPS/IKA yHaIMMUCS BO BpeMs nposeaenus BITP.

7. OpraHu3oBaTh MPHCYTCTBHE OOIECTBEHHBIX HAOMOAATENEN U3 YucIa
9JICHOB POJTUTENBCKHX KOMUTETOB B JIeHb IpoBeeHus BITP Ha nporsokenuu
BCEro Mepuo/ia MpoBeICHNUs IIPOBEPOTHOMH PabOTHI.

8. HasuauuTts 9KkcnepToBJio nposepke BITP ( mpuinoxenue 2) .Okcnepram
T0 TIPOBEPKE OCYLIECTBUTH POBEPKY OTBETOB ydacTHUKOB BITP o
COOTBETCTBYIOIIEMY MPEAMETY B COOTBETCTBUH C KPUTEPUAMH OLICHUBAHHS
paboT, TOIYYEHHBIMH OT HIKOJILHOTO KOOPIMHATOPA, B TCYCHHUE THA
TIPOBE/ICHHS PAabOThI 1 CIIETYIONIEro 3a HAM JIHS.

9. KOHTpOJIb 32 UCTIOIHEHHEM TIPHKa3a OCTABIISIO 32 COOOIA.

Jlupexrop MKOY «Kytynbckas OOLH")Z.

5

ity

Axwmenosa C.C.
AxmenoB M.B.
Amuesa C.C.
Ammesa X.T.
Axmenosa M.M.
Taru6ekosa @.T,.
TarueB M.1O.